Ecclesia servit Regno in mundo « valores evangélicos » dif
fundendo, quae Regnum significant et homines adiuvant ad Dei 
consilium accipiendum. Verum est ergo incipiens Regnum in
veniri posse etiam extra fines Ecclesiae in universo humano 
genere, prout hoc vivat ex « valoribus evangelicis » et aperia
tur ad actionem Spiritus, qui ubi et quo modo vult spirat 
(cf. Io 3, 8 ) ; sed addere oportet Hanc Regni rationem tempo
ralem truncam esse, si cum Regno Christi non coniungitur, 
quod in Ecclesia inest et ad plenitudinem eschatologicam 
spectat.28 

Multiplices Regni Dei aspectus29 fundamenta et proposita 
actionis missionalis nedum infirment, corroborant et ampli
ficant. Ecclesia est universo humano generi sacramentum sa
lutis eiusque actio non eos solos curat, qui eius accipiunt nun
tium. Ea vis trahens est in itinere humani generis ad Regnum 
eschatologicum; signum est et fautrix valorum evangelico
rum inter homines.30 Huic itineri conversionis ad Dei consilium 
Ecclesia operam dat testimonio suo suisque industriis, quales 

28 PAULUS PP. VI, Adhort. Apost. Evangelii nuntiandi, 34 : I. mem., 28. 
29 Cf. COMMISSIO THEOLOGICA INTERNATIONALIS, Themata selecta de ecclesiologia occa

sione XX anniversarii conclusionis Concilii Oecumenici Vaticani II (7 Octobris 1984), 
10 : « Indoles eschatologica Ecclesiae : Regnum Dei et Ecclesia ». 

30 Cf. CONC. OEC. VAT. II, Const. past. Gaudium et spes de Ecclesia in mundo huius 
temporis, 39. 
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sunt dialogus, humanus progressus, iustitiae et pacis studium, 
aegrorum educatio et cura, auxilium pauperibus et parvulis 
latum, semper pro certo habens res naturam transcendentes 
et spiritales, salutis eschatologicae antecedentia, praevalere. 

Ecclesia demum Regno servit etiam sua impetratione, quo
niam illud est natura sua Dei opera et donum, sicut commo-
nefaciunt parabolae evangelicae et precatio, quam nos Iesus 
docuit (Mt 6, 10). Illud nos postulare debemus, accipere, au
gere in nobis, sed cooperari etiam debemus, ut inter homines 
accipiatur et crescat, donec Christus « tradiderit regnum Deo 
et Patri » et Deus « erit omnia in omnibus » (1 Cor 15, 24. 28). 

C a p u t III 

SPIRITUS SANCTUS PRIMAS AGENS IN MISSIONE 

21. « Cum missio Iesu messianica culmen attingit, Spiritus 
Sanctus in mysterio paschali fit praesens in tota sua indole 
subiecti divini, utpote is qui continuaturus sit opus salvificum, 
in Crucis sacrificio innixum. Haud dubie hoc opus a Iesu ho
minibus concreditur: Apostolis, Ecclesiae; attamen in his ho
minibus et per eos Spiritus Sanctus transcendens auctor ma
net ad illud in spiritu hominis et in mundi historia perficien
dum ». 3 1